4

СОВЕТ  ДИРЕКТОРОВ

Открытого акционерного Общества

" Мобильные газотурбинные электрические станции "

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС»

	01.11.2006 г.
	№ 6
	г. Москва

	форма проведения:

	заочная  (опросным путем)

	Председатель Совета директоров
	В.И. Коробов

УЧАСТВОВАЛИ В ГОЛОСОВАНИИ:

	Брагин Олег Валентинович
	Генеральный директор ОАО «Мобильные ГТЭС»

	Варанд Константин Эдуардович
	Заместитель начальника Департамента корпоративных финансов и бюджета Корпоративного центра ОАО РАО «ЕЭС России»

	Загретдинов Ильяс Шамилевич
	Заместитель управляющего директора, Исполнительный директор БЕ 1 ОАО РАО «ЕЭС России»

	Коробов Валерий Иванович
	Директор Дирекции капитального строительства Корпоративного центра ОАО РАО «ЕЭС России»

	Негашева Юлия Николаевна
	Начальник Департамента корпоративных финансов и бюджета Корпоративного центра ОАО РАО «ЕЭС России»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об определении цены размещения Обществом дополнительных обыкновенных именных акций.
2. О рекомендации внеочередному Общему собранию акционеров Общества одобрить договор финансовой аренды (лизинга), являющийся крупной сделкой.
3. О рекомендации внеочередному Общему собранию акционеров Общества одобрить договор поставки, являющийся крупной сделкой.
4. О рекомендации внеочередному Общему собранию акционеров Общества одобрить увеличение уставного капитала Общества путем размещения дополнительных акций.
В заочном голосовании на 18.00 часов московского времени 01.11.2006 г. приняли участие 5 членов Совета директоров Общества из 5-ти избранных.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня заседания Совета директоров имеется.

1 ВОПРОС:

Об определении цены размещения Обществом дополнительных обыкновенных именных акций.
РЕШЕНИЕ:

Определить цену размещения Обществом дополнительных обыкновенных именных акций в размере 1 (Один) рубль (по номинальной стоимости) за каждую дополнительную обыкновенную именную акцию.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:            «за» - Брагин О.В.

                                                                     Варанд К.Э.

                                                                     Загретдинов И.Ш.

                                                                     Коробов В.И.

                                                                     Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.

2 ВОПРОС:

О рекомендации внеочередному Общему собранию акционеров Общества одобрить договор финансовой аренды (лизинга), являющийся крупной сделкой.
РЕШЕНИЕ:

1.1. Определить цену договора финансовой аренды (лизинга) (стоимость лизинговых платежей) в размере 8 236 822 558,00 (Восемь миллиардов двести тридцать шесть миллионов восемьсот двадцать две тысячи пятьсот пятьдесят восемь) рублей, в т.ч. НДС (18%) – 1 256 464 458,00 (Один миллиард двести пятьдесят шесть миллионов четыреста шестьдесят четыре тысячи четыреста пятьдесят восемь) рублей.

1.2. Рекомендовать внеочередному Общему собранию акционеров Общества по вопросу «Об одобрении договора финансовой аренды (лизинга), являющегося крупной сделкой» принять следующее решение:

Одобрить заключение ОАО «Мобильные ГТЭС» договора финансовой аренды (лизинга), являющегося крупной сделкой, на следующих условиях:

- стороны договора: ЗАО «Бизнес Альянс» (107078, г. Москва, ул. Каланчевская, д. 15А), являющееся Лизингодателем, и ОАО «Мобильные ГТЭС» (119072, г. Москва, Берсеневская наб., д. 16, стр. 5), являющееся Лизингополучателем;

- предмет договора: предоставление ОАО «Мобильные ГТЭС» в лизинг партиями нового готового к эксплуатации оборудования, приобретаемого Лизингодателем по поручению Лизингополучателя в соответствии с договором поставки, заключаемом между ЗАО «Бизнес Альянс» и ОАО «Внешнеэкономическое объединение «Технопромэкспорт», и организация выполнения дополнительных работ для оснащения 10 мобильных ГТУ с вспомогательным оборудованием в комплекте;

- цена договора (стоимость лизинговых платежей): 8 236 822 558,00 (Восемь миллиардов двести тридцать шесть миллионов восемьсот двадцать две тысячи пятьсот пятьдесят восемь) рублей, в т.ч. НДС (18%) – 1 256 464 458,00 (Один миллиард двести пятьдесят шесть миллионов четыреста шестьдесят четыре тысячи четыреста пятьдесят восемь) рублей;

- срок действия договора: до 05 августа 2014 года;

- иные условия: по окончании срока лизинга Лизингополучатель имеет право получить оборудование в собственность по выкупной цене - 106 200,00 (Сто шесть тысяч двести) рублей, в т.ч. НДС (18%) – 16 200,00 (Шестнадцать тысяч двести) рублей.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:            «за» - Брагин О.В.

                                                                     Варанд К.Э.

                                                                     Загретдинов И.Ш.

                                                                     Коробов В.И.

                                                                     Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.

3 ВОПРОС:

О рекомендации внеочередному Общему собранию акционеров Общества одобрить договор поставки, являющийся крупной сделкой.
РЕШЕНИЕ:

1.1. Определить цену договора поставки в размере 253 017 869,00 (Двести пятьдесят три миллиона семнадцать тысяч восемьсот шестьдесят девять) долларов США, в том числе НДС (18%) – 38 595 946,12 (Тридцать восемь миллионов пятьсот девяносто пять тысяч девятьсот сорок шесть, 12/100) долларов США.
1.2. Рекомендовать внеочередному Общему собранию акционеров ОАО «Мобильные ГТЭС» по вопросу «Об одобрении договора поставки, являющегося крупной сделкой» принять следующее решение:

Одобрить заключение ОАО «Мобильные ГТЭС» договора поставки, являющегося крупной сделкой, на следующих условиях:
- стороны договора: ЗАО «Бизнес Альянс» (107078, г. Москва, ул. Каланчевская, д. 15А), являющееся Покупателем, ОАО «Мобильные ГТЭС» (119072, г. Москва, Берсеневская наб., д. 16, стр. 5), являющееся Грузополучателем, и ОАО «Внешнеэкономическое объединение «Технопромэкспорт» (115324, г. Москва, Овчинниковская наб., д. 18/1), являющееся Поставщиком;

- предмет договора: поставка оборудования и ЗИП, не требующего монтажа, поставка 10 (Десяти) комплектных передвижных генераторных установок, передаваемых Грузополучателю по договору финансовой аренды (лизинга), заключаемом между ЗАО «Бизнес Альянс» и ОАО «Мобильные ГТЭС», выполнение работ по подготовке мест эксплуатации оборудования, монтажу, пуско-наладке и вводу в эксплуатацию оборудования, оказание услуг по обучению персонала Грузополучателя, а также по выполнению всех прочих работ и поставок в границах ответственности Поставщика;

- цена договора: 253 017 869,00 (Двести пятьдесят три миллиона семнадцать тысяч восемьсот шестьдесят девять) долларов США, в том числе НДС (18%) – 38 595 946,12 (Тридцать восемь миллионов пятьсот девяносто пять тысяч девятьсот сорок шесть, 12/100) долларов США;

- срок действия договора: до 01 декабря 2007.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:            «за» - Брагин О.В.

                                                                     Варанд К.Э.

                                                                     Загретдинов И.Ш.

                                                                     Коробов В.И.

                                                                     Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.

4 ВОПРОС:

О рекомендации внеочередному Общему собранию акционеров Общества одобрить увеличение уставного капитала Общества путем размещения дополнительных акций.
РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать  внеочередному Общему собранию акционеров ОАО «Мобильные ГТЭС» по вопросу «Об увеличении уставного капитала Общества путем размещения дополнительных акций» принять следующее решение:
- увеличить уставный капитал ОАО «Мобильные ГТЭС» путем размещения дополнительных обыкновенных именных акций в количестве 5 560 000 000 (Пять миллиардов пятьсот шестьдесят миллионов) штук номинальной стоимостью 1 (Один) рубль каждая на общую сумму 5 560 000 000 (Пять миллиардов пятьсот шестьдесят миллионов) рублей.

Способ размещения акций - закрытая подписка, круг лиц, среди которых предполагается разместить дополнительные акции - ОАО РАО «ЕЭС России».

Цена размещения акций - по цене, определенной Советом директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» в соответствии со статьями 36, 77 Федерального закона «Об акционерных обществах», в размере 1 (Один) рубль.

Форма оплаты акций – денежные средства.

Порядок оплаты акций – акции оплачиваются при их размещении в полном объеме.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:            «за» - Брагин О.В.

                                                                     Варанд К.Э.

                                                                     Загретдинов И.Ш.

                                                                     Коробов В.И.

                                                                     Негашева Ю.Н.

Решение принято единогласно.

Приложения:

1. Опросный лист члена Совета директоров О.В. Брагина

2. Опросный лист члена Совета директоров К.Э. Варанда

3. Опросный лист члена Совета директоров И.Ш. Загретдинова

4. Опросный лист Председателя Совета директоров В.И. Коробова

5. Опросный лист члена Совета директоров Ю.Н. Негашевой

Председатель Совета Директоров ________________ В.И. Коробов

Протокол составлен 02.11.2006 г.

Протокол Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» № 6  от 01.11 .2006 г.